

**April 24, 2014**  
**BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS**  
**ORANGE COUNTY, FLORIDA**  
**Y14-772-MM / ADDENDUM #5**  
**ORANGE COUNTY CONVENTION CENTER EXHIBIT DRIVE PAVEMENT**  
**REHABILITATION**  
**Bid Opening Date: April 29, 2014**

This addendum is hereby incorporated into the bid documents of the project referenced above. The following items are clarifications, corrections, additions, deletions and/or revisions to and shall take precedence over the original documents. Underlining indicates additions, deletions are indicated by ~~strikethrough~~.

A. THE BID OPENING DATE IS UNCHANGED.

B. Questions, Additions, and Deletions

1- Question:

Regarding the above mentioned project would you please confirm whether all permit fees has been paid? If not which agency has the proper jurisdiction for permitting?

**Response:**

**Permits submitted by OCCC**

**a) South Florida WMD – contractor to be provided with permit, contractor to pay any inspection fees**

**b) Orange County Building Permit – OCCC paid submittal fee, contractor to pay fee to issue permit and inspection fees**

**Permits for Contractor to Apply for and pay fee**

**a) Dewatering**

**b) Orange County R/W Permit**

**c) NPDES Permit FDEP**

2- Question:

Based upon the clarification sent out by addendum #4, this project will need to build on an almost 24 hour/day, 7day/week schedule to meet the 45 calendar day substantial completion. Is the county prepared to provide the quality control and inspection for this project with that kind of schedule?

**Response:**

**PREVIOUS ADDENDUM #2**

**Issued: April 14, 2014**

**1. Schedule dates clarification:**

**RESPONSE:** The entire Exhibit Drive area is included in the project and is available for work from June 26, 2014 to September 3, 2014. Substantial Completion is September 3, 2014.

**2. Are we going to be required to do this project at night?**

**RESPONSE:** Work is to be conducted during the day in a timeframe from 8:00 A.M. to 7:00 P.M.

Part D, page D-4 is revised as follows:

2. Substantially complete in ~~45~~ 70 consecutive calendar days from date of Official Notice to Proceed.
3. Final completion in ~~75~~ 100 consecutive calendar days from date of Official Notice to Proceed.

Part E, page E-4 is revised as follows:

**VI**

**TIME OF COMMENCEMENT AND FINAL COMPLETION:**

- b. Substantial Completion of the Work shall be achieved not later than ~~45~~ 70 consecutive calendar days from date of Official Notice to Proceed.
- c. Final Completion of the Work shall be achieved not later than ~~75~~ 100 consecutive calendar days from date of Official Notice to Proceed.

Part G, page G-8 is revised as follows:

**1. CONSTRUCTION SCHEDULE / LIQUIDATED DAMAGES:**

This work requires Substantial Completion in ~~45~~ 70 calendar from the Notice to Proceed date with Final Completion in ~~75~~ 100 calendar days. The Notice to Proceed anticipated to be issued no later than June 2, 2014.

3. Question:  
Will the contractor be required to pay the overtime inspection for this project?

**Response:**  
**After hour County Supervision and night inspections would not be required.**

- C. All other terms and conditions of the IFB remain the same.

The Proposer shall acknowledge receipt of this addendum by completing the applicable section in the solicitation or by completion of the acknowledgement information on the addendum. Either form of acknowledgement must be completed and returned not later than the date and time for receipt of the proposal.

**Receipt acknowledged by:**

\_\_\_\_\_  
**Authorized Signature**

\_\_\_\_\_  
**Date Signed**

\_\_\_\_\_  
**Title**

\_\_\_\_\_  
**Name of Firm**